

Föreningsnytt nr 1 2025

Sveriges Konstföreningar Örebro län



God fortsättning alla konstföreningar i länet.

▶ När vi hade mingelträff i oktober, kom det upp ett förslag om att alla föreningarna skulle få plats att presentera sin verksamhet och program i Föreningsnytt. Vi har bitt er alla om att skriva några rader och vi väntar med spänning.

▶ **Sveriges Konstföreningars förbundsstämma**

kommer att gå av stapeln här i Örebro 24 maj.

Planeringen pågår för fullt. Vi får tillfälle att visa upp

Kulturkvarteret, berätta om Open Art och Konst på hög mm för tillresta kollegor från hela Sverige. En av de angelägna frågorna för konstföreningarna som står på dagordningen är att förbundsstyrelsen föreslår en höjning av medlemsavgiften, från nuvarande 900 kronor till 1300 kronor för 2026 och 2027. Ekonomin är ansträngd, och de statliga bidragen har stått på samma nivå i många år. Ett annat ärende är att ändra återbetalningen av medlemsavgifterna till distrikten från 50% till 40%.

▶ **Vårt eget årsmöte** kommer att äga rum söndagen den 30 mars på Konstfrämjandet. Har ni synpunkter eller förslag som ni vill ska tas upp på årsstämman eller distriktsstämman så hör av er. Båda är viktiga forum för gemensamma frågor.

▶ Det var ett tag sedan vi gjorde **ateljébesök på video**. Nu är det dags igen - i januari besöker vi William Jernberg i hans ateljé i Örebro. Vilka andra konstnärer i länet skulle ni vilja att vi besökte?

▶ Linda Jurmu, ordförande i örebrodistriktet, har varit på **distriktsledarkonferens**: Temat var konstnärsdrivna föreningar. Det är de föreningarna som ökar mest, inte bara hos Sveriges konstföreningar utan även i samhället i stort, samtidigt som arbetsplatskonstföreningar minskar. Idag är 12% av riksförbundets medlemmar konstnärsdrivna föreningar. *Den kollektiva Hjärnan* är ett nätverk, bestående av 52 konstnärsdrivna och självorganiserade platser runt om i Sverige. Även *Konstfrämjandet* och deras organisation presenterades. Konstfrämjandet arbetar efter devisen konst för alla och vikten av att se på konsten som ett sätt att tänka om samhället och hur den kan vidga vårt synsätt.

▶ **Konstskola på prov** är en aktivitet som bl.a. Karlskoga har arrangerat flera gånger. Vill er förening också ha konstskola på prov för barn och ungdomar vid något lämpligt tillfälle? Hör av er till oss!

▶ **Studieförbundet Sensus** arbetar med ett förslag till en ny organisering, att presentera på förbundsstämman i juni 2025. De bjuder Sveriges konstföreningar till workshop för att beskriva och för att få inspel och hjälp att ta arbetet vidare. Workshopen är digital och sker via Zoom. *Välj en av följande tider för att delta*: Torsdag 30 januari, kl. 18.30-20.00 Fredag 31 januari, kl. 15.00-16.30 Måndag 3 februari, kl. 18.30-20.00

Anmälan: Anmäl dig senast 26 januari via sensus.se/framtid.

Vänliga vinterhälsningar från styrelsen

RIKSFÖRBUNDET

**SVERIGES
KONSTFÖRENINGAR
ÖREBRO LÄN**

sensus
STUDIEFÖRBUND

